Муниципальное образование город Советск Щекинского района

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по обсуждению вопроса о внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО г. Советск Щекинского района путем внесения изменений в карту градостроительного зонирования города Советск, в части изменения границ зоны Р 4 (зона луговой растительности) на зону Ж 1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами усадебного типа для постройки индивидуального жилого дома), расположенной по адресу: Тульская обл., Щекинский район, г. Советск, ул. Первомайская, в районе д. 3 в муниципальном образовании город Советск Щекинского района в соответствии с утвержденным проектом.

Дата проведения: 19.09.2012 г.
Время проведения: 17-45.
Место проведения: Тульская область, Щекинский район, г. Советск, пл. Советов, д. 1, зал заседаний.
Количество участников слушаний:        человек
Состав президиума:
1. Борискин В. И. – заместитель главы администрации муниципального образования город Советск Щекинского района (председатель);
1. Алехина Н. В. – начальник сектора по земельным и имущественным отношениям муниципального образования город Советск Щекинского района;
1. Шеверной В. Е. – депутат Собрания депутатов муниципального образования город Советск Щекинского района;
1. Котенков Ю. Н. -депутат Собрания депутатов муниципального образования город Советск Щекинского района;
1. Кропотова Т. Н.- инспектор сектора по земельным и имущественным отношениям муниципального образования город Советск Щекинского района (секретарь).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обсуждение вопроса о внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО г. Советск Щекинского района путем внесения изменений в карту градостроительного зонирования города Советск, в части изменения границ зоны Р 4 (зона луговой растительности) на зону Ж 1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами усадебного типа для постройки индивидуального жилого дома), расположенной по адресу: Тульская обл., Щекинский район, г. Советск, ул. Первомайская, в районе д. 3 в муниципальном образовании город Советск Щекинского района в соответствии с утвержденным проектом.
Слушали: Алехину Н. В. –заместителя председателя комиссии по землепользованию и застройке.  Довела до участников слушаний состав президиума, огласила тему, причины, основание, порядок проведения, регламент публичных слушаний.
Слушали: Мясоедова Н. В. – глава администрации муниципального образования город Советск Щекинского района, доложил, что в соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тульской области от 29.12.2006 г. № 785 «О градостроительной деятельности в Тульской области», на основании Устава муниципального образования город Советск Щекинского района и решения Собрания депутатов муниципального образования город Советск Щекинского района от 21.11.2006 г. № 17-1 «О Положении «Об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании город Советск» информация о проведении публичных слушаний по вопросу о внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО г. Советск Щекинского района путем внесения изменений в карту градостроительного зонирования города Советск, в части изменения границ зоны Р 4 (зона луговой растительности) на зону Ж 1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами усадебного типа для постройки индивидуального жилого дома), расположенной по адресу: Тульская обл., Щекинский район, г. Советск, ул. Первомайская, в районе д. 3 в муниципальном образовании город Советск Щекинского района в соответствии с утвержденным проектом опубликована в газете «Щекинский муниципальный вестник» от 09 сентября 2012 года № 48 (53).
Слушали: Борискина В. И.- Предложил внести изменения в Правила землепользования и застройки МО г. Советск Щекинского района путем внесения изменений в карту градостроительного зонирования города Советск, в части изменения границ зоны Р 4 (зона луговой растительности) на зону Ж 1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами усадебного типа для постройки индивидуального жилого дома), расположенной по адресу: Тульская обл., Щекинский район, г. Советск, ул. Первомайская, в районе д. 3 в муниципальном образовании город Советск Щекинского района в соответствии с утвержденным проектом. Данное предложение было одобрено и принято к сведению депутатами и присутствующими на публичных слушаниях.
Рассмотрев обращение Ивановой Н. В., предложения Борискина В. И., приложенные документы, руководствуясь вышеуказанными нормативными правовыми актами необходимо внести изменения в карту градостроительного зонирования города Советск, в части изменения границ зоны Р 4 (зона луговой растительности) на зону Ж 1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами усадебного типа для постройки индивидуального жилого дома). Предложил задавать вопросы по существу.
Вопросов не последовало.

По итогам публичных слушаний РЕШИЛИ:
       	1. Одобрить внесение изменений в карту градостроительного зонирования города Советск, в части изменения границ зоны Р 4 (зона луговой растительности) на зону Ж 1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами усадебного типа для постройки индивидуального жилого дома), расположенной по адресу: Тульская обл., Щекинский район, г. Советск, ул. Первомайская, в районе д. 3 в муниципальном образовании город Советск Щекинского района в соответствии с утвержденным проектом.
 2. Поддержать решение о внесении изменений в карту градостроительного зонирования города Советск, в части изменения границ зоны Р 4 (зона луговой растительности) на зону Ж 1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами усадебного типа для постройки индивидуального жилого дома).
3. Направить итоговый документ и протокол публичных слушаний, главе администрации муниципального образования г. Советск Щёкинского района.
4. Опубликовать итоговый документ публичных слушаний в средствах массовой информации.

	Председатель
	В. И. Борискин

Секретарь
	Т. Н. Кропотова